

מוסדות ברסלב שובו בנים - נחמת ציון
בגשיאות הגדו"צ הרב אליעזר ברלנד שליט"א

שובו בנים

דברות קודש

מאת מורינו הרב שליט"א

"ושמחתם לפני ה' אלהיכם שבועת ימים"
זמן שמחתינו

לכן כל אחד צריך לרקוד ולשמוח בימים הקדושים האלה ולדעת שהריקוד והשמחה זה תיקון גדול מאוד. אדם לא יודע איזה דינים נוראים מחכים לו בשנה הבאה, הרבי אומר (בלקוטי מוהר"ן תורה רו') אדם עשה עבירות, פגמים, בהתחלה מתחילים איתו בדרך הטוב, ה' מתחיל לקרוא לו ברמזה, אחרי זה בקריאה, עד שבועט בו ומכהו ומייסרו. עשית עבירות? תעשה תשובה! ואם לא תעשה תשובה אולי ע"י ייסורים תקלוט משהו, תתחיל לעשות תשובה, תתחיל לבכות על הפגמים שלך תזדעזע קצת, אם לא אז האשה תחיה חולה ח"ו, אם לא האשה אז הילדים ח"ו.

אין ייסורים בלא עון

הרבי הבטיח שיתקן הכול אבל השאלה איך הוא יתקן? עם איזה ייסורים הוא יתקן? אנחנו יהודים, שום דבר לא מתכפר בחינם, אצל הנוצרים לא צריך לעשות כלום רק ללכת לכומר ולהתוודות פעם בשנה והוא אומר מחול מחול, ולאחר מכן הם ממשיכים בשלהם. אבל אצל היהודים אין כאלה דברים! על עבירה משלמים! על כל חטא משלמים! ואם אדם לא עושה תשובה ולא מתעורר אז מתחילים להכות אותו ולייסר אותו, כמו שכתוב "אין ייסורים בלא עון".

השנה החדשה נכנית בימים אלו ע"י השמחה

יש לנו 22 יום מראש השנה ועד שמחת תורה, מראש השנה ועד יום הכיפורים המתקנו את הגבורות, המתקנו את היצר הרע שלנו שלא ישלוט עלינו, ועכשיו מיום הכיפורים עד שמחת תורה נותנים לנו 12 יום להמתקת הדינים ולמחילת עוונות, עכשיו בונים את השנה החדשה, עד עכשיו רק נחתמנו, זה היה רק החתימות, חתימה בראש השנה של צדיקים גמורים, חתימה ביום כיפור של בינוניים, עכשיו תתחיל לבנות!

"המחול" ושמחה לפני ה' - מוחל העונות

הבניה זה בסוכות בשמחה, בריקודים, בשירים, בתפילות בכוונה, בשמירת עיניים, ולפי איך שאדם רוקד ושר בימים האלה כך הוא בונה את השנה החדשה. ע"י הריקודים, השירים, והמחולות, נמחלים העוונות מה זה "מחול"? שכל העוונות נמחלים (לשון מחילה), ע"י המחולות לא נשאר שום עבירה שום דין, אומר האר"י שמי שישמח וירקוד ג"כ במוצאי שמחת תורה עד הבוקר יזכה שיתבטלו לו כל העבירות. הריקודים והשמחה בוראים את השנה החדשה, ע"י הריקודים ממשיכים את הבריאות של השנה החדשה, את המוחין, את הלב של השנה החדשה, ובעזרת ה' נזכה ע"י השמחה, השירים, והריקודים, למחילת עוונות ולהמתקת הדינים, ולגאולה שלמה במהרה בימינו אמן.



אף על פי שבכל המועדות מצווה לשמוח בהם, בחג הסוכות השמחה זה מצווה בפני עצמה, בחג הסוכות היה במקדש שמחה יתרה, חז"ל קבעו את חג הסוכות לשמחה כפולה ומכופלת, צריכים כל החג לרקוד ולשמוח בלי הפסק.

לפי הנגינה ושירה של האדם ניכר לימוד תורה

וודאי צריך גם ללמוד באמצע, כי אם לא לומדים אז אי אפשר לרקוד, כמו שמביא הרבי (ליקוטי מוהר"ן לא') "ע"י הנגינה אדם ניכר אם קיבל עליו עול תורה וסימן: "בכתף ישאר" (במדבר ז) ודרשו חז"ל (ערכין יא'): אין "ישאר" אלא לשון שירה שנאמר "שאו זימרה ותנו תף" ומקרא זה נאמר במשא בני קהת שהיו נושאים בכתף את הארון היינו בחינת עול תורה". מי שנושא עול תורה יכול לנגן, לשיר, לרקוד.

השמחה כסוכות חובה מן התורה

בבית המקדש היה שמחה גדולה שנאמר "ושמחתם" כי התורה בעצמה אומרת "ושמחתם לפני ה' אלוהיכם שבועת ימים" שזה מצווה דאורייתא זה לא כתוב לא בפסח, לא בשבועות, אלא זה נאמר רק בחג הסוכות. זה שמחה דאורייתא לשמוח שבעה ימים בלי הרף, התורה צוותה עלינו לשמוח ולרקוד בלי הפסק יום ולילה שבעה ימים.

שמחת הצדיקים

וכיצד היו עושים את השמחה? היו מביאים את כל כלי הזמר מנגנים בכינור, בנבלים, ובמצלתים, כל אחד ואחד בכלי שיר שיועד לנגן בו אבל את הריקודים החזקים, הסוערים, הריקודים עם הלהטוטים, זה רק עשו הצדיקים הגדולים, כי ברגע שהתחילו הריקודים רק הצדיקים הגדולים קדושי עליון הם רקדו, פיזו, כרכרו, כמו דוד המלך שפיזו וכרכו, רק אנשי מעשה שעסקו הרבה בתורה, ובמצוות, בצורכי ציבור באמונה, לא ישנו ביום ולא בלילה במסירות נפש, רק הם היו מרקדין ומספקין, מטפחין במקדש.

השמחה מקרבת את הגאולה

אומר "הנועם אלימלך" יש קליפה שלא נותנת לגאולה לבוא, לא נותנת לגאולה להתגלות. וצריך לדעת איך לשבור את הקליפה הזאת, איך לפצח אותה. כל אדם נמצא בקליפה מסוימת, קליפה של תאוות, קליפה של עצבות, קליפה של "סתיו דמוחין". אם רוצים להכניע את הקליפה צריך להיות בשמחה כי אי אפשר להכניע את הקליפה רק ע"י שמחה וכשאדם מחזק את עצמו ומתגבר להיות בשמחה אז כל העצבות וכל הגלויות וכל הצרות נופלים ומתבטלים.

מעשה שהיה

בני החבורה מנמירוב

כשהגיעו לרבינו, מצאו אותו יושב ליד שולחן, יחד עם אנשים פשוטים, שכך נוהג היה לערוך בשמחת-תורה שולחן מיוחד עבור 'בעלי-בתים' שלא נמנו עם החסידים הקרובים, מנהג שמקורו בסבו הבעל שם טוב הקדוש.

רבינו קיבל את פני הבאים מנמירוב הוא לא הספיק לשוחח עמם הרבה, והנה נכנס העגלון ואמר להם שהגיעה השעה לנסוע בחזרה. בני החבורה הצטערו על שהספיקו לשהות כה מעט אצל רבינו, אך קמו ונפרדו ממנו כשהגיע תורו של רבי נתן, אמר לו רבינו: "עדיין לא נתתי לך את המגיע לך על הוצאות נסיעתך אלי, וגם לא סיפרת לי את הקורות עמך במשך הזמן שלא היית כאן..." רבי נתן הרגיש, שהרבי יודע את מחשבותיו המלאות כיסופים להישאר אצלו, ואת השוקתו לספר לו את כל ליבו, ונשאר אצל רבינו, בעוד חבריו חוזרים לנמירוב.

על ידי הישארות זו, הרוויח רבי נתן שמיעת תורה מפי קדשו של הרבי, היא תורה מ"ח שבליקוטי מוהר"ן, שם מגלה רבינו כי מצוות סוכה ותפילה בכוח, הן סגולה לבנים. רבי נתן סבל מאוד באותה תקופה מכך שחלף כבר עשור מנישואיו ועדיין לא זכה לבנים בני-קיימא, אולם עדיין לא הזכיר את צערו זה בפני רבינו, והנה הרבי ברוח קדשו מכוון לעניין שכה מיצר לו! רבי נתן ניצל את ההזדמנות ושפך את שיחו בפני רבינו על שעדיין לא זכה לפרי בטן. השיב לו רבינו: "אמנם עבור התקרבותך אלי צריך אני לשלם לך, אולם בשביל זה עליך להביא פדיון". נענה רבי נתן מיד: "הרי גם בלאו הכי חשבתי להביא לביתכם ששה כסאות". הזמין רבי נתן לבית רבינו ששה כסאות, ואכן באותה שנה נפקד בן זכר בר קיימא. באופן מופלא, נולדו למוהר"ן ששה בנים ובת אחת, אחד הבנים, מאיר, נפטר בילדותו. ויחד עם הבת היו ששה בני קיימא.

בתקופת התקרבות מוהר"ן לרבינו, הוא רצה מאוד להיות במחיצת הרבי ככל היותר, אך מכיוון שכבר היה אצלו בראש השנה וגם ביום כיפור, הוא נשאר בביתו שבנמירוב במשך חג הסוכות. מלבד רבי נתן, התקרבו אז אל רבינו עוד כמה יהודים מנמירוב, מהם לומדי תורה ועובדי ה', כמו רבי נפתלי, רבי זלמן ורבי ליפא וכו' כך שהם מנו מעט יותר ממניין בנמירוב.

נאספו כולם בסוכה הגדולה של אבי רבי נתן, התפללו שם בקול רם ובהתלהבות. כך גם בחג שמחת-תורה, התקבצו בני החבורה בבית אביו של רבי נתן, ערכו שם את ההקפות ורקדו יחדיו. תוך כדי השמחה והריקודים, שרו רבי נתן וחבריו בדביקות את הניגונים ששמעו אצל רבינו: 'אשת חיל', 'אזמר בשבחין' ועוד, כשבתוך כך מתעוררים בקרבם געגועים אליו.

יותר מכולם, יקד ליבו של רבי נתן לרבינו, והוא השתוקק 'להקביל פני רבו ברגל'. הוא פנה אל חבריו ואמר להם: "הרי מנהג חסידים לערוך הקפות גם במוצאי שמחת-תורה, אם כך יכולים אנו לשכור עגלה מנמירוב לברסלב מיד לאחר תפילת מעריב של מוצאי החג, ובתוך שעתים נוכל להיות אצל הרבי, ומיד לאחר מכן לחזור לבתינו. איש לא יידע על נסיעתנו, ובני ביתנו יחשבו שרקדנו יחד כאן בעיר".

ואכן, לאחר תפילת ערבית, לא החליף אפילו את בגדי החג, כדי שלא ישאלו אותו בבית שאלות מיותרות, ויצא עם חבריו בעגלה אל העיר ברסלב. במהלך הדרך ירד גשם זלעפות, והם נאלצו להיכנס לפונדק דרכים עד שיפסק הגשם. כעבור שעתים חדל הגשם והם המשיכו בדרכם, הם הגיעו לברסלב שעה לפני חצות לילה. בהגיעם למבואות העיר, עלו בקרבם רגשי גיל, והם פצחו בשירה: "צהלי רוני יושבת ברסלב, כי גדול בקרבך קדוש ישראל".

שו"ת לשולחן שבת

האם מותר לצבוע את הסכך כחלק מקישוט הסוכה?

וכדומה, באופן שלא יהיה נפר שפתת פסוי הצבע יש עץ, יש להפנע מלספך בסכך שפצה, פי אולי כבר נכנס לגדר של 'אין צורתו עליו'. זאת ועוד, שעלול לצאת מכך ממשול ופרכה, דהיינו, שאחרים יבואו לחקות אותם, עד שאצביעת הסכך תהפך למנהג, ואולי גם יהיו שיהיו שישו ב'הדור', ויבואו להעמיד סכך משפחה...

לסככים: אם צביעת הסכך תצור רשם שאין מדבר בסכך כשר, אזי יש להפנע מצביעת הסכך.

(הסיפור מתוך הספר 'אחת שאלתי', מאת מוצארו של הגאון ר' יצחק זילברשטיין)

סיפורי ישועות

מוקד הישועות שע"י המוסדות הקדושים להוציא רשיון נתינה רגיל, לא פשוט, עד כמה וכמה רשיון לאוטובוס, שהודרשות הרבה יותר גבוהות ומחמירות שם יותר. גינשתי שלוש פעמים לטסט לאוטובוס ונכשלת. בפעם הרביעית, חבר אמר לי על עניין התרומה למוסדות של הרב, ואכן התקשרתי לתרום הוראת קבע חודשית למוסדות שוכו בנים נחמת ציון וברוך השם, היתה סיעתא דשמיא ועברתי את הטסט... התקשרתי להודות להשם ולפרסם את הישועה! זקוק לישועה? ויוזג פרנסה? הצלחה? זרע של קיימא? רפואה? פדיון נפש? המסוגל לכל הישועות חייגו: 037.148.148 שלוחה 2 ותיושעו.

כמו כן, אין לספך בצמר גפן ובגדי, שאף על פי שעשויים מן העצים או מן העשבים, הרי נשתייג צורתם ואינם נראים כגדולי קרקע. ויש לדון האם גם בנוגע לסכך צבוע קיים הפסול של נשתייג צורתו?

ובכן, מצינו שדון בזה בתשובת 'האגלה לך שלמה' (סי' שס"ד), וכתב שאין בכך חשש, מפני שאצביעתו של הסכך הכשר לא נחשבת לשוני צורתו, שכן הצבע הוא 'חזותא' בעלמא (מראה של צבע שאין בו ממשות). ולכן סכך זה בגדר 'צורתו עומדת עליו'.

אמנם, נראה שאם צביעת הסכך על ידי הצירוף, תצור מראה של סכך העשוי מפלסטיק

מעשה ביהודי המדקדק במצוות, שפגותיו הן מקשרות מאד בצירי וצביעה. טרם חג הסוכות, פנו הבנות אל אביהן, ובקשו לצבוע את סכך ספת המשפחה בצבעים 'מענינים', באופן שיהיה ססגוני ומרהיב עין. בא האבא ושואל: "האם אני רשאי להניח להן לצבוע את הסכך?"

תשובה: שלשה תנאים צריך שיהיו בסכך: (א) גדול מן הארץ. (ב) תלוש. (ג) אינו ראוי לקבל טמאה. וכל שאין בו שלשה תנאים אלו, פסול לסכך מן התורה. ויש דברים שפסולים לסכך מדרבנן, משום שנשתייג צורתם ואינם נראים כגדולי קרקע, כגון פשתן שדוק ונפץ, או חבלים של פשתן (ש"ע סי' תרכ"ט סעיף ד-ה).

רביה"ק רבי נחמן בן שמחה מברסלב זצוק"ל - נפטר י"ח תשרי תקע"א

סיפור מסכת חייו הנפלאים של רביה"ק סיפורם של פחות מארבעים שנה, שחוללו מהפכה רוחנית בעולם, ושקולם נשמע ומתחזק מאז, ועד עצם היום הזה. סיפור שלא נגמר. קצרים היו חייו של רבנו, רבי נחמן מברסלב, זכותו תגן עלינו. מעטים היו ימיו הגשמיים עלי אדמות. אך כנגד לחייו הקצרים פעל גדולות ונצורות. מסכת חייו היתה דלה ככמות, אך עשירה ונשגבה באיכות.

רבנו מלא בשלמות את תפקידו עלי אדמות בשמונה ושלשים שנות חייו. באחת משנות חייו האחרונות התבטא רבנו: "ברצוני הייתי כבר מפשיט כתנתי (הטף) מעלי" הצדיק הקדוש והטהור הרגיש כי מלא כבר את תפקידו בעולם, ועל-כן יכול הוא להשיב נשמתו ליוצרה... ענינו של רבנו היה לתקן ולקרב נפשות ישראל לצד מחצבתם. ככל תקופת חייו ובכל מקום בוואו, התעסק בדרכו זו - תקן נפשותיהם של ישראל. רבים צבאו על דלתו מעצמם, למצוא תיקון לנפשם, אל אחרים נאלץ ללכת, להגביהם מן הביץ' לרובו שקעו. מעמקי תהום דלה ומושה את נפשות החוטאים, "טרד" את הוזהא שגורכבה בהם, והעלם על הדרך הישרה בכל מיני אפנים ודרכים.

רביה"ק נולד בא' בניסן ה'תקל"ב לאמו מרת פייגא, בת מרת ארל, בתו של אור שבעת הימים הבעל שם טוב הקדוש ויע"א, ולאביו רבי שמחה בנו של הרה"ק רבי נחמן מהורדנאק זיע"א, מתלמידיו הקרובים של הבעל שם טוב הקדוש. שמו, 'נחמן', ניתן לו על שם סבו, הרה"ק רבי נחמן מהורדנאק זיע"א. כבר כאשר נכנס בבריתו של אברהם אבינו, אמרה אמו, שכונתה "פיגא הנביאה", לאחיה הצדיק רבי ברוך ממע"יבו', שיאציל עליו את ברכתו למען לא יחלקו על דרכו ויוכל להפיץ את אורו הגדול מבלי קושי. רבי ברוך הקשיב לבקשתה אך ענה בשלילה "בוה אין לי מה לעשות, יחלקו עליו". אורו הגדול שעוד עתיד להושיע יהודים רבים ולקרבם לאביהם שבשמיים עתיד להיתקל בהתנגדות גדולה. וזוהי הראשונה של רביה"ק מרת אסיע, ביתו של רבי אפרים מהוסטין, נסתלקה בחייו. אחריה, נשא רבינו את בתו של רבי יחזקאל טרנטובני מברודי ממנה לא נולדו להם ילדים. לרביה"ק היו שמונה ילדים: שני בנים, שלמה אפרים יעקב שנפטרו בילדותם; ושש בנות, ארל, שרה, מרים, עוד בת שנפטרה מספר ימים לאחר לידתה ופיגא, שנפטרה אף היא בינתיים.

חג הסוכות הוא בהחלט המועד האישי והנוגע ביותר לקהילתנו הק' במובנים רבים אינספור. מלבד עצם הילולת רבינו הק' שחל בעיצומו של מועד זה אשר וודאי מקשר אותנו בנפש רוח ונשמה ליום הגדול והנורא הזה, היום בו אנו מעלים על נס את הזכות העצומה שנפלה בקרבנו לינוק מ'הנחל לובע מקור ח'כמה ולהיות קשורים בעץ החיים בעולם הזה ובעולם הבא. בכל זאת יש משהו ב'סוכות' אשר מאפיין אותנו תלמידי מורנו הרב שליט"א חניכי מוסדות נחמת ציון שובו בניס.

הסוכה הקדושה העוטפת אותנו ומחבקת אותנו להיות מובדלים מעולם השקר המשתולל בחוצות ואף לפעמים בקריה נאמנה, זוכים אנו קהילת שובו בניס לחסות כל ימי חיינו בתוככי סוכת דוד הנופלת כספונים וחבויים בסוכת עורו של לויתן כבימי הגאולה העתידה, נבדלים ופרושים מהבלי העולם החומרי ואין לנו בעולמנו אלא ד' אמות של תורה בטהרה בדרכו של מורינו הרב שליט"א. יצפינו בסוכה יסתירונו בסתר אהלו בצור ירוממני. ולא שחלילה קהילת שובו בניס תיקרא כחסידה המתחסדת רק עם חברותיה ומובדלת מפני האחרים או מאוגדים יחדיו בגאווה פסולה וברוח לבב של יוהרא, אלא אדרבה, שובו בניס חרטה על דגלה אהבת ישראל עצומה ודאגה לכל יהודי באשר הוא, וכמו ד' המינים אשר נכללים בו הכל הערבה לצד האתרוג, כך הקים מורינו הרב שליט"א את קהילתנו ומוסדותיה הקדושים, להיות הכל בכל מכל כל, אגודים באחוה ואהבה. זו מידת נצח שבנצח המאפיינת את תלמידי רבינו הק', נצח לא מלשון התנצחות ויוהרא אלא מלשון 'לנצח על מלאכת בית ה'. כמנצח על מקהלה אשר כל קול וקול משבח ומייפה את האחר. זו היא נצח מדתו של רבינו הק'.

ועל כולנה זמן שמחתנו זה מחבר ומרומם את אנ"ש, בהיות מידה זו מושרשת הדק היטב, לבני קהילת "שובו בניס" ובכל מצב ועל כל גל שעבר עלינו בכלליות ובפרטיות, תמיד לא משה השמחה מאהלנו ואף פרצה גבולות הטבע האנושי. מובן אפוא, שאנ"ש קהילת "שובו בניס" תמיד נכונים ומצפים בגעגוע וכיסופים לימי חג הסוכות, כי שם קשורה נשמתנו בקשר בל ינתק לעולמים.

אכן. בימים נאצלים אלו ראוי ביותר להעלות על נס בהודיה להשי"ת את כל הניסים והחסדים אשר עשה עמנו מאז ועד הלום על 'ראשיתך מצער' שעבר מורנו הרב שליט"א, ואנ"ש תלמידי הראשונים יודעים הכל לספר, אך לפעמים לצערנו אין אנו יודעים לספר ולשבח להלל ולפאר ולרומם את ה' על 'אחריתך ישגה מאוד' על אלפי תלמידים הממלאים היכלות לה' ולתורתו, על הפייער הבויער בברסלב. על עולמות של תורה עבודה וגמילות חסדים המתנוססים בין חומות ירושלים של מעלה על דורות שמתחנכים לאורו של רבינו הק' וחבוקים ודבוקים במעייניו הטהורים, על כמיהה וכיסופים לעבודה תמה ביגיעה ובשקידה, על הדרכה יומיומית של מורינו הרב שליט"א העומד עלינו כמלאך האומר גדל, ודבריו חיים וקיימים ונושאים פירות מתוקים עץ פרי עושה פרי. על כל זה עלינו לספר וכל המרבה הרי זה משובח.



סוכות זה הזמן שיוצאים ואומרים דין נצח! זה הזמן שנחרוט בעט ברזל שחור על גבי לבן לנסות להביא ולו מעט שבמעט על המתחולל בקרבנו וכך נזכה להודות ולהלל לה' הגדול והנורא על שזיכנו בכל הטוב הזה. אשרינו מה טוב חלקנו ומה נעים גורלנו ומה יפה ירושתנו. ונסיים ההקדמה בהבטחה של רבינו מייך פייערל וועט שוין טלוען ביז משיח וועט קומען! האש הזו תבער בקרבנו עדי יבוא ויגאלנו.

**ועל כך נבוא ביריעה הבאה בסיקור מפתחת זמן אלול ושנה"ל תשפ"ד
במוסדות התורה והחינוך 'נחמת ציון'.**

כולל עתיקה

ראש גולת אריאל ממוסדות נחמת ציון הוא בוודאי אותם 220 אברכי כולל מסולאים בפז 'המחכים בבנין אריאל' מול קודש הקודשים בעיר העתיקה, מדי יום ביומו הוגים במשך כל שעות היום במקום מקודש ונשגב זה.



כל זר הקרב להיכל הקודש מבית בהשתוממות וקורא 'אין ברסלב ברענט א פייער'...



אף את ארוחותיהם אוכלים תלמידי החכמים בבנין זה כשאין להם בעולמם אלא ד' אמות של תורה בקדושה ותפילה בעבודה נשגבה.



אברכים אלו מעתירים דבר יום ביומו מול שריד בית מקדשנו מקום אשר לא זזה שכינה הימנו, שם שופכים את צקון לחשם עבור התורמים שיוושעו בישועות בכל ענין וענין כל אחד לפי משאלתו ובקשתו.

רק לאחרונה התבשרו אברכי הכולל כי הנהלת המוסדות העבירה לחשבונות האברכים את כל הכספים אשר הוקצו להם בתקציב החדש של הדתות הכל במלואו לאברכים היקרים.

כולל הוראה לדיינות

110 אברכים אשר הוגים בתורה במסגרת מיוחדת המכשירה אותם בכל מקצועות ההלכה. שני סדרים. לפני הצהריים ואחרי הצהריים ממלאים האברכים אשר ביום מן הימים וודאי יכהנו במשרות רבניות



וישבו על המדין להורות ולדון בישראל כדת של תורה והלכה.



סדרי הלמוד בכולל הממוקם ברחוב שבטי ישראל 48 בירושלים הם בתוכנית המפעל העולמי 'דרשו' כך נבחנים חכמי ורבני הכולל בסדר מסוים המקיף את ד' חלקי השו"ע עד אשר יצאו ותאוותם בידם 'כתב הוראה יורה יורה ידן ידן'.

כולל לאברכים צעירים

כארבעים פרחי חסידות אברכי משי אשר קבעו את תורתם ואומנותם ועל אדני התורה הקדושה מייסדים את ביתם אשר הקימו בעת האחרונה.



אם בכל כולל, יש מספר קצוב של אברכים הנמנים בו, הרי שכולל זה שונה הוא ומתרבה ומתרחב כל העת באברכים צעירים שזה עתה זכו לבוא בברית הנישואין ועלו משיבת חכמה ודעת לכולל הנודע, אשר בו ימשיכו את תלמודם בסדרים ישיבתיים. זה עתה בחודש אלול נכנסו אברכים חדשים וקול התורה מוסיף והולך.

בכולל זה בשני סדריו בבוקר ובשעות אחה"צ מקבלים האברכים את תשתית החיים בהתאספיות חסידים ושיעורים שונים בתורה וחסידות.



בכולל הממוקם בשכונת מורשה בהחלט נרשמת הנאה מיוחדת מכל מבקרי הבית הגדול והקדוש הזה אשר שומעים את קול התורה המצפצף ועולה בטוהרה.

ישיבה חכמה ודעת

כמאה חמישים, בחורי חמד, אשר פניהם העדינות מעידות עליהם כי עתידים לגדולות ונצורות, מיועדים להיות אברכים עובדי השם מלאים בתורה וחסידות, כשאיפתו הטוהרה של מורינו הרב שליט"א.

כבת עיניו של מורינו הרב שליט"א הנשואות לבחורים הצעירים שיגדלו מעלה מעלה בדרכי רבותינו ז"ל. ואכן ניכרת בעיני הבחורים הכיסופים והגעגועים להתקרב אל רבינו ולדבוק בצדיק. שירתם ערבה נשמעת מנשמתם הקוראת 'ברסלב יוקדת אש - הבער אותה בליבי'.

ישיבה זו אף היא אינה נשאת באותם מימדים, אלא צאן קדשים זה מתרבים בלי עין הרע, ומשנה לשנה מתרבים ספסלי בית מדרש בגידול מבורך בכמות ובאיכות. רק בזמן אלול האחרון עמלו הנהלת המוסדות להתאים את המבנה שנחנך לא מכבר, לצרכים החדשים, הרחבת חדרי השיעורים, ריהוט חדש להיכל הישיבה ועוד ועוד שיפוצים שונים. לבל יחסר המזג



ברוחניות ובגשמיות ויהיה לכל בחור ובחור את צרכיו המלאים למען יוכל לשקוד על תלמודו באין מפריע.

ישיבת צמאה נפשי

אין בפינו מילים לתאר את תחושת הסיפוק להרוות את צמאונם הכוסף של אותם 30 בחורי חמד המתוקים מדבש ונופת צופים אשר חשקה נפשם לשוב באהלה של תורה על אף קשיים כאלו ואחרים. כאן בישיבת צמאה נפשי ממלאים את רצונם והם זוכים לחינוך ייחודי ליווי פרטני במסגרות מיוחדות לנערים המתקשים.

ע"י תוכניות לרוב המגובשות בישיבה זוכים הבחורים להגות בתורה להבין להשכיל ולהצליח ללמוד להתקדם ולפרוח, תוך כדי לימוד כישורי חיים רגילים.

ההשקעה עצומה אכן מניבה פירות בסייעתא דשמיא למעלה מדרך הטבע.

יחד עם זאת, הנהלת הישיבה לא מורידה עיניה מאותם נשמות יקרות ובעינא פקיחא דואגים כל העת להצלחתם. כימי בין הזמנים האחרון בהם דאגו הנהלת הישיבה לתוכניות מגוונות ארוחות עשירות פעילויות טיולים מאתגרים ועוד ועוד...



ת"ת נחמת ציון

קרוב לארבע מאות צאן קדשים תינוקות של בית רבן אשר לא טעמו טעם חטא זוכים מדי יום ביומו לחינוך טהור בדרך רבותינו וללמוד תורה תמימה.



בקמפוס רחב הידיים הממוקם ברחוב עידו הנביא 10 בירושלים מתחנכים ילדי אנ"ש לתורה דרך ארץ ויראת שמים, תוך שימת דגש לטיפול אישי בכל תלמיד ותלמיד לפי צרכיו.



קרוב לחמישים אנשי צוות מסורים אשר משקיעים את נשמתם עושים מלאכת קודש בח"י כיתות המלאות באותם צאן קדשים שיגדל לדור דעה אשר יקבלו בקרוב את פני משיח צדקנו ויוכל משיח צדקנו להצביע בידיו ולומר

'אלו הם הילדים אשר קירבו את ביאתי'.

שנה"ל תשפ"ד נפתחה בהתרגשות בסימן השלמת המלאכה כאשר השנה נפתחה בס"ד כיתה מקבילה בכיתה ט' - מכינה לישיבה וכיום בליעה"ר ישנן בכל כיתות התלמוד תורה כיתות מקבילות. מי האמין, מי פילל ומי ייחל לזאת.

גני בנים נחמת ציון

יעידו הכל ויאמרו כי אכן האבן הראשונה במוסדות התורה היא לא פחות מהמפעל הקדוש גני הבנים המונה ארבע כיתות גן שם קונים הם את יסודות התורה והקדושה. כאן מושתת



להם בגירסא דינקותא יסודות האמונה ולימוד האותיות הקדושות.

מכאן יצאו מעל 120 התלמידים הרכים אל עולם התורה אחרי לטיפה חמה מתוך מסירות, המחנכים המשקיעים במיומנות להקנות לילדים הרכים את ההתפתחות הנדרשת ולימוד מקצועי להקניית הקריאה.



חידוש גדול ומבורך נרשם השנה לרווחת אנ"ש, כאשר הוקמו ברוב עמל והשקעה, מגוון חדרי טיפול מפוארים עם צוות מוסמך אשר ייתן מענה מקצועי לקשיים והתמודדויות בגיל הרך.



מפקח הגנים - הרב אביגדור לוי אשר ידיו רב לו במלאכת הקודש במקצועיות ומסירות לכל ילד וילד שיגדל עם כל הכישורים הנדרשים, עומד בראש מערך חשוב זה.

יצוין שהנהלת המוסדות שהקימה את החדרים דאגה לאבזור מושלם ברמה הגבוהה ביותר בכל קנה מידה אפשרי, ליתן את מירב הכלים למטפלים המסורים בעבודתם הנאמנה. אם עד היום היו צריכים הורים לכתת רגליהם למקומות שונים ומרוחקים תרתי משמע, כעת המענה יינתן בין כותלי הגן שבנשיאות מורינו הרב שליט"א.



התנהגות וקדושה, דרך ארץ ושמחה. בארה של מרים אכן משפיעה ושופעת ממעיין זך וטהור, שילוב של חינוך איכותי ורצון ומסירות.



בהשקעה רבה ומאמצים גדולים התבשרו הורי התלמידות שלאור ריבוי העצום והגידול האדיר נפתחו השנה כיתות מקבילות בבית הספר, כאשר לצורך כך הוסיפו למבנה בית הספר מתחם מקביל שם נבנו עוד כיתות לימוד גדולות ומרווחות. גם כאן אומרים בהנהלת המוסדות הריבוי הוא בהכפלה ממש, וכבר בימים אלו עמלים למצוא פיתרון לשנים הבאות לאור הצורך שנוצר בעז"ה בכל שנה מעתה לפתוח עוד ועוד כיתות מקבילות.

סמינר נתיבות בית יעקב ברסלב



בזכות נשים צדקניות נגאלו ישראל, בהחלט ניתן לומר על אותם 100 בנות ישראל קדושות אשר מקבלות את החינוך הראוי לאם בישראל.

בסמינר פועלות 30 מחנכות משכמן ומעלה אשר הקדישו את חייהן למטרה

הקדושה לחנך את הנערות להקים את ביתן על אדני התורה והחסידות ושיקבלו את הכלים ליציאה לעולם החיים.



השמחה והחיות בה מוקנית החשקפה מוכיחה את עצמה.

והריבוי האדיר לא פוסח גם על מוסד זה, גם כאן הורחבו הגבולות והושכר מקום נוסף בסמוך לסמינר ובהשקעה רבה הוכשר

להכיל בתוכו כיתות לימוד חדישות

גני בנות בית יעקב ברסלב



130 בנות אשר מתחילות זה עתה את עולמן, כאן הן יקבלו אהבה ויד חמה מלווה להכיר את כישוריהן וללמוד על יכולות יצירה והתפתחות.

צוות הגננות המסורות אהובות על הבנות, וההצלחה מאירת פנים בהתקדמות הבנות בכישורים ראויים.

גם כאן ההתרחבות היא בצעדי ענק בס"ד. ואם אשתקד לאור הגידול המבורך נבנו 2 כיתות חדשות עבור גני הבנות, הרי שכבר כעת מספרים הנהלת המוסדות שאין זה מספיק, והמקום



צר מלהכיל את הפונים הרבים הרוצים לשלוח את בנותיהם להתחנך במוסדות שבנשיאות מוריני הרב שליט"א.

וממש בימים אלו שוקדים הנהלת המוסדות לסיום

האישיורים הנדרשים לפתיחת מסגרות מיוחדות נוספות.

בית ספר באר מרים



320 בנות באות בשמחה מדי יום אל בית הספר, משקיעות את כל מרצן לעמוד ביעדים, במבצעים, בשיעורים בתוכניות.

אכן כי החינוך וההשקעה במסירות של 40 נשות יקרות אשר הן צוות מנצח על מערכת חינוך עצומה זו פועל את פעולתו והבנות משיבות בשמחה לכל קריאה.

11 כיתות מרווחות של ילדות ושמחה, פעילות ולמידה, יצירה ותפילה

ופרצת ימה וקדמה צפונה ונגבה. בפסוק זה נסיים את הכתבה. ואין לנו אלא לברך במעין הפתיחה את דברי רבינו הק' האש שלי תוקד עד ביאת משיח.

לוחט מכל מקום וכל יום
קול אל"ש
 שובו בנים
 ברסלב
 037.148.148

פתגמי קדישין

"כשצועקים כל היום אל ה': 'הטעימיני טעם סוכה' טועמים טעם אחר בסוכה"
 (מזהר"ת לתמלודו רבי נחמן מטולטשין)

תפילת יום 40
 כותל המערבי
 ע"י אברכי כולל העיר העתיקה



כל מקום שהוא קרוב וסמוך להר הבית, שבו רואים את קרקע המקדש ובית קודש הקודשים הוא מעולה ומקודש יותר

להעברת שמות:
037.148.148
 שלוחה 2

דברי אלקים חיים מאת הגה"צ רבי אליעזר ברלנד שליט"א

נתפרסם בעיתון המבשר לרגל יובל המאתיים להרה"ק רבי נחמן מברסלב זיע"א



בעקבתא דמשיחא עם התקרבות פעמי גאולתנו ופדות נפשנו, בהתגלות ניצוצי אורו של משיח בצדיקי הדורות. וכמו שאמרו על כל הצדיקים ששלח לנו הקב"ה בכל הדורות מהאר"י ואילך שהם כבר ניצוצות של משיח בן דוד. וכמובא בליקוטי הלכות (הל' ק"ש ה, יד) שכל מה שמתקרבים יותר לביאת משיח, אף על פי שהצרות מתגברים, עם כל זאת ברחמיו מתנוצץ יותר התנוצצות משיח.

וכן הוא עוצם השפע שיורד אלינו בזכותם ובכוחם של הצדיקים ראשי הדורות, כאשר בראשית הבריאה היה הקב"ה צופה ומביט עד סוף כל הדורות, ראה את השעשועים וגודל התענוג שיעשו לפניו הצדיקים, ועבורם עלה ברצונו לברוא את עולמו, כמובא בספר עמק המלך (שער ב' פרק ב') על דברי המדרש (בראשית רבה ה, ז)

"במי נמלך הקב"ה בעת הבריאה - נמלך בנשמתו של צדיקים". שהיה די בכך, במה שעלה במחשבה גרידא לפניו יתברך על הצדיקים העתידים להבראות ובמעשיהם הטובים, וזה לבד גרם כביכול להקב"ה נחת רוח עד אין שיעור לברוא את העולם, שבזכותם יהא קיום לעולם וישיגו את התכלית הנרצית.

ובליקוטי הלכות (כתפילת ערבית ד, ז) ביאר את ענין 'עלה במחשבה' האמור בראשית הבריאה, על הפלגת עבודת הצדיקים הגדולים והנוראים ביותר כלפי יוצרם, שהם מקדשים עצמם ביותר, ומבטלין עצמן לגמרי, וסותמין עיניהם מחיזו דהאי עלמא לגמרי, עד שזוכין באמת לתכלית הביטול בשלמות ולעלות לתחילת המחשבה, ולזכות לתכלית העליון ומשיגין מה שמשגיגין אשרי להם.

וכל צדיק וצדיק אמיתי תכלית ביאתו ותיקונו בעולם הוא, לחבר את חלקי נפש רוח נשמה חיה יחידה של דורו עם האין סוף ברוך הוא, שהאציל לנשמתו חיתו ויחידתו מאור האין סוף. שידע נאמנה כי ה' הוא האלוקים אין עוד מלבדו, כמו שנאמר "אני ראשון ואני אחרון ומבלעדי אין אלקים" (ישעיהו מד, ו) וכמאמרם ז"ל (בברכות דף ו' ע"ב), שכל העולם לא נברא אלא לצוות לזה - עבור הצדיק.

'צוות מלשון חיבור וצוותא', דהיינו חיבור אל הצדיק, ופירושו גם את משמעות הדבר באופן הנוכח, שהצדיק מקרב ומחבר את כל חלקי הנשמה לשורש העליון.

וכדברי קדשו של רבינו נחמן מברסלב (בתורה ס"א): "שזהו בחינת מה שנוסעין על ראש השנה לצדיקים, כי ראש השנה הוא יומא דדינא של כל השנה, וכל אחד ואחד בא עם קדושתו וצמצומו אל הצדיק הדור שהוא בחינת קדשי קדשים, בחינת אבן שתייה, שהם הצדיקים שעליהם נשתת העולם, ועל ידי שנכללים כל הנפשות ומתייחדים כל חלקי הנשמות, נמתקים כל הדינים בשרשן, ועל ידי זה נעשה שמחה בבחינת 'אור צדיקים ישמח', כי הנפש הוא בחינת 'נר ה' נשמת אדם', וכשנכללין יחד נעשה מהם אור גדול".

ומובא בליקוטי הלכות (הל' ק"ש שם, יג), שעיקר התחברות ישראל לאביהם שבשמים, זה ע"י קריאת שמע בשלימות, וזה כוונתנו באמירת "ה' אלקינו ה' אחד", היינו 'אלקינו' החיות אלויות שלנו המלוּבש בנו, בכל אחד ואחד בכל מקום שהוא, 'האין סוף ברוך הוא בעצמו כביכול, הכל 'אחד', שעיקר קבלת אמונת הייחוד שאנו מקבלים עלינו בכל יום, הוא שכל רצוננו ותשוקתנו לחבר ולייחד את חלקי הנפש רוח ונשמה שלנו, שהם חלק אלוקי ממעל, לחברם ולייחדם עמו יתברך בבחינת "הוא עשנו ולו אנחנו".

וכך יבטל את כל ישותו, ויתקשר בדביקות בבוא יתברך בכל נפשו ומחשבתו, וכל מעשיו ורצונותיו יהיו רק לעשות רצון השי"ת בשלמות. וזה גדולת מעלת הצדיקים כמובא בזה"ר (ח"ג רפח). "בחד קטירא אתקטרנא" אשר מרוב דביקותם, ביטלו את מציאות עצמם, והם בטלים לגמרי לגבי אור אין סוף, וכך מרוב התקשרותם בשכינה הקדושה יודעים הם מהו רצון השי"ת.

וכמו שאנו מסיימים את השנה עם קריאת הפסוק **"ושב ה' אלוקיך את שבותך ורחמן, ושב וקבצך מכל העמים אשר הפיצך ה' אלוקיך שמה"** (דברים כט, ג), ולכאורה כפילות הלשון פעמיים 'ושב' אומר דרשני.

כי אם השיב השי"ת 'את שבותך', מדוע נאמר **"ושב וקבצך"**. אלא מפרש רבי יהונתן אייבשיץ זצ"ל [בתפארת יהונתן שם], שהיות שהשכינה נמצאת עם ישראל בכל גלותם, ככתוב **"עמו אנכי בצרה"**, וכן נאמר **"בכל צרתם לא צר"**, (שמות רבה ב, ה) ואם כן כוונת הפסוק **"ושב ה' אלוקיך את שבותך ורחמן"** היא על השכינה שתקדים ותשוב לארץ ישראל לפני קיבוץ גלויות, בכדי להגן בעד כלל ישראל הדרים בארץ ישראל, בבחינת "אם על בנים רוטשה" (הושע י, יד).

דבר זה רואים ומרגישים רק יחידי הדורות, שכבר לפני מאתיים שנה דיברו הצדיקים האמיתיים, ממעלת ביאת כל יהודי ויהודי לארץ ישראל, כי השכינה כבר עזבה את הגלות והיא כבר בארץ ישראל, ורק הצדיקים האמיתיים שכל לבם נפשם רוחם ונשמתם חייתם ויחידתם דבקה בשכינה הקדושה ללא שום הסח הדעת, מיום לידתם ועד פטירתם.

כמו שמובא בדרך מצוותיך על הפסוק "אם זכרתך על יצועי" (תהלים סג, ז), שזה מכוון על יום הלידה, "באשמורות אהגה בך" מרמו על יום הפטירה, שכל מהלך חייהם הם חשים את השכינה בכל רמ"ח אבריהם ושם"ה גידיהם. ולכן הם הרגישו בעזיבת הגלות וחזרת השכינה לציון, וזאת מרוב דביקותם בשכינה הקדושה.

וכבר לפני מאתיים שנה הודיע רבינו נחמן מברסלב זיע"א שהרוב שלי כבר נמצא בארץ ישראל, והמועט הולך אחר הרוב (שבחי הר"ן ו'), וצווה כבר לפני מאתיים שנה שכל אחד יתחיל להכין את פעמיו לארץ ישראל.. ואף אמר: שכל קדושת איש הישראלי תלוי בארץ ישראל, כמו שכתב תלמידו מוהרנ"ת (בימי מוהרנ"ת ב'), שמא ששמע את גודל מעלת עליה לארץ ישראל 'הנה אש תוקד בקרבי בוער כרשפי אש שלהבתי לזכות לבוא לארץ ישראל',

ואחר כך שאלתי אותו וזכרונו לברכה מה כוונתכם בזה שאמרתם, שעיקר הוא ארץ ישראל, וגער עלי וענה ואמר, כוונתי כפשוטו, את ארץ ישראל הזאת עם אלו הבתים, (ואמר בלשון אשכנז בזה הלשון: איך מיין טאקי דאס ארץ ישראל מיט די שטיבער מיט די הייזער), היינו שכל כוונתי כפשוטו, שצריך כל איש ישראל לבוא לארץ ישראל הגשמי הזוה, שמיושב באלו הבתים והחצרות העומדים שם בצפת וטבריה ושאר מקומות ארץ ישראל כי כל המצוות צריכין לעשות כפשוטו דייקא, ואי אפשר לזכות אל הקדושה כי אם על ידי ארץ ישראל.

שמחת בית השואבה

בסייעתא דשמיא

הזמנה של מצווה

לכל תלמידי הישיבה ובוגרי הישיבה הנכם מוזמנים

לשמחת בית השואבה

שתתקיים בעזרת ה' ביום ראשון א' דחול המועד בהיכל הישיבה. רחוב עזרא 10

לאחר תפילת מעריב עם מורינו הרב שליט"א

כיבוד קל במקום פרטים בקו הישיבה *9318

מוסדות ברסלב ישיבת ברסלב חכמה ודעת

איגוד חצרות הקודש קהילת החסידים ירושלים

ברכה נאמנה

ברכת תודה מיוחדת

לידידנו הנכבד רב פעלים לחצרות הקודש שליח ציבור נאמן

הרב יוסף דייטש הי"ו

על פועליו הרבים לקיום שמחת בית השואבה בחצרות הקודש בעיר"ק ירושלים

ברכה נאמנה "איגוד חצרות הקודש ירושלים ת"ו"

לשותפות נצח

באחזקת מוסדות ברסלב שוכנו בנים 'נחמת ציון' שבנשיאות מורנו הרב שליט"א

ישיבה לצעירים חכמה ודעת כ-150 תלמידים	תלמוד תורה נחמת ציון כ-380 תלמידים	בית גנים נחמת ציון כ-120 תלמידים
סניף נתיבות ברסלב כ-100 תלמידים	בית שפר באר מרים כ-280 תלמידים	בית יעקב ברסלב כ-140 תלמידים
חברת מיליה נחמת ציון	ישיבת התחבובים נחמת ציון	ישיבת צמח נחמת ציון כ-40 תלמידים
כולל צעירים שווי מוציא כ-40 אנשים	כולל מוציא כ-80 אנשים	כולל העיר נחמת ציון כ-250 אנשים

קחו חלק באחזקת המוסדות הקדושים

חיוני בעת **03-7-148-148** שליחה 2

בני עליה מציינים

ישיבת חכמה ודעת ברסלב

בקשה חשובה

כבוד ה' התרבו ספסלי בית המדרש נוספו כ-45 בתורים ליישיבת 'חכמה ודעת'. ואנו זקוקים לעזרת הציבור להחזקת הישיבה הקדושה וכן בקניית רהיט ספסלים ושולחנות הרחבים לנו כעת.

הרצתה לזכות במצווה גדולה זאת להחזיק ולהיות שותף בלימוד התורה בישיבה הקדושה של מורנו הרב שליט"א.

יפנה לטל *9318

או 0583209600

נתון להנעת שולחן או ספסל לעילוי נשמת יקירכם וכו'.

שמחות אנ"ש

ושמחת בחגך ודהיית אך שמח

מוסדות התורה החזיקים נחמת ציון מסיבילי שוכנו בנים מנחלים

חג שמח!

לכל התורפים ולכל עקר בית ישראל "היישועה ה' ולכל עמ' מיכה" משיב' לדום ולשלים ל'שמחה ולשום' ספסלים נחמת ציון

הר"ר אהרן שושן הי"ו הפצת העלון וספרי מורינו הרב שליט"א

להפצת העלון ברחבי הארץ חייגו **037.148.148** שלוחה 2

מזל טוב

להר"ר נחמן מינץ הי"ו להיכנס בנו הבה"ח נתן נ"ו לעול תורה ומצוות

מזל טוב

להר"ר יוסף קשרי הי"ו חתן הר"ר ישראל ועקבין הי"ו להולדת הבת

מזל טוב

להר"ר נחמן קדוש הי"ו בהר"ר נתן הי"ו להולדת הבת

מזל טוב

להר"ר ישעיהו שינבאום הי"ו בהר"ר דוד הי"ו להולדת הבן

מזל טוב

להר"ר נתן פוקס הי"ו בהר"ר נחמן הי"ו להולדת הבן

ברסלב שוכנו בנים **קול אנ"ש** 037.148.148

מזל טוב

להר"ר משה במלנוקר הי"ו להיכנס בנו הבה"ח נחמן נ"ו לעול תורה ומצוות

מזל טוב

להר"ר יהודה כהן הי"ו להיכנס בנו הבה"ח נחמן נ"ו לעול תורה ומצוות

מזל טוב

להר"ר נחמן מוהבר הי"ו בהר"ר יהונתן הי"ו חתן הר"ר ניסים גואטה הי"ו להולדת הבת

מזל טוב

להר"ר נחמן טובי הי"ו בהר"ר אברהם הי"ו להולדת הבת

מזל טוב

להר"ר נחמן לפיד הי"ו חתן הר"ר אברהם חגבי הי"ו להולדת הבת

מוסדות ברסלב נחמת ציון

פעילויות עזרה וחסד בקהילה	חברת חתמידים לילדים	מיון נתיבות נתיב יעקב	בית 190 באר מרים	בית גנים נחמת ציון	תאחדות האברכים הצעירים	כולל אברכים צעירים שערי הוראה	כולל ברסלב להוראה ודיניות	כולל אברכים העיר העתיקה	ישיבת מתחברים בעבודת השם	ישיבה לצעירים חכמה ודעת	תלמוד תורה וגני בנים נחמת ציון
---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------	--------------------	------------------------	-------------------------------	---------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------------